exercituum multitudine adest, ut nulli melius quam arenae mariis possit comparari. Auri porro atque argenti haec copia, ut si mihi libitum esset, totam humum inde consternere possem. Quapropter aureos tibi misi, uti, si ad reversionem sumptibus indigebis, habeas quo tibi tuisque 5 necessaria emas. Sin autem iussiennibus nostris obaudire distuleris, protinus mittam vires, qui te vinciam atque contumeliose verberibus effectum malestati nostrae deducant."

37. [43 M. 38 R.] Haec dicta primates Alexandri nimium pertineruerunt. Quod ubi ipso mente percepit in haec 10 verba proupt: „O Macedones nostri, quid tandem adeo dictis barbaricis portaribamini? quae arrogantiae quidem vanitatisque habent testimonium, non confidentiae probacionem. Nam et canibus imbecillioribus mos est, quanto plus defuerit virum, eo magis latrati indulgere. Haec mihi 15 risa est competitor ad Daris instantiam comparatio, qui, quod praestare viribus nequit, verbis minatur." Atque his dictis roborat pavititia corda suorum. [45 M. 39 R.] Persas ergo, qui legationis gratia venerant, donatos omni eo auro quod secum attulerant, remittit in sua cum litteris 20 huismodi:

38. [46 M. 40 R.] „Alexander rex, regi regum consanguineoque deorum Dario salutem dicit. Turpe mihi videatur viminiisque abhorrens, tantum regem totque viribus, ut nesciat, consistum, sub ditionem contemptibilium, ut 25

1. bareo BDE. 2. Auri quoque et argenti copia tanta D. 3. si uelle D. 4. possem fecht D. 5. tibi aureos D. 6. ut si D. ita A. 7. ex quo ibi D. 8. si D. obsoletre L. 9. inuita et D. 10. affectu D.

37. 10. terroruant D. quod dum D. 11. O macedones miri D. tandem fecht D. 13. non confidatiam probatiois D. 14. imbecillioribus A. imbecillioribus canibus B. 15. uiritia H. defuerit uires D. 16. quid quod A. quicquid praestare D. 17. militari H. 18. igitur qui D. donato HD. eis omni D. et fecht L. 19. detulerant L. tolerant D.

38. 22. res cepit tum ALEXANDRI AD DAREM. L. consanguineo E. 24. ab orris HE. abserves A. totque viribus — consistum HLAEBC. *Vise. Bell.* tot tribus: — consistum D. hisce viribus consistum Vb. hisce viribus consistum Maff. *replacitum deritum transgredi ALBC. Iatiquoq' cod. Florent.* 25. dictione HAE. in sub-

retur, hominorum deventurum, atque inter eos abiecio cuidam ac latroni Alexandre diu graviterque serviturnum. [47 M.] Quesco igitur, quorsum te sentientia duxit, quoniam dixisti, te auri argenteique opibus aestuare? An non ut his 5 cognitis, auri si nobis ferro aut desiderium inest, obstinatus aliquo audacie dimicaremus adversum vos, scilicet spe maioris praeclarae. Addis etiam, misisse te mihi habenam et pilam loculosque cum ambris¹, de quibus, quamvis tu uti visum est dictatares, ego tamen mihi velut suscipito cuncta 10 ex te concessa profitebor. Namque habenum accipi oportet, qua habemus uti in subiectis tibi. Pilae vero simulabim, ob rotunditatem sui, totius orbis mihi imperium reprobuit. Quodque tertium addidisti, loculos auri, opum tuarum me dominum futurum testantur, subiectumque te viribus meis.²

15 39. [48 M. 41 R.] Enimvero lectis his Alexandri litteris Durini arrogantis motus ad satrapas suos ultra Taurum montem regentes scribit talia: „Fertur quidam adolescentes insanire, Philippi filius, Asiamque universam incursare;

dilectionis (in überscrifpiet) L. ostibilia H. etenibilia D. ut retur fehlt D. 1. osullorum A. sub dilectione hominorum, ut retur, contemptibilium deventurum. Vb. „Acrostis manuscriptus indecisa in vita Alexandri Magi: Sub dilectione contemptibilium, ut retur, hominorum deventurum.“ Franciscus. *Inscr. of Symmachus*, ep. 4. 33. ed. Por. ann. 1604. in miscell. p. 127. 2. has latroni A. atque inter — serviturnum fehlt D. 3. Quose igitur quia su sententia H. corsa A. illa dicit D. 4. desistite auri H. te fehlt D. sperbi. H. ostulari A. non fehlt HLB. 5. auris H. adundersimus H. inest fehlt D. 6. nisi obstinatus D. 6. dimicamus B. scilicet fehlt D. 7. misset osulli abens H. Ausus es etiam mihi misisse habens D. et pilam fehlt D. 8. loculos que amicos D. 9. dieo incitare, os ronde: al. dictitare E. uti nunc tibi est dictares D. velut fehlt L. suscipio H. tamen multo suscipio D. 10. estacionasse H. accipit H. oportere corrigiert in operre L. me suscipio oportuit D. 11. qui A. quis habes ut L. uti fehlt D. subiectis corrigiert in subiectis E. signalam D. 12. sui D. sibi A. totius mili imperium pro- 13. mitit orbis imperium. D. 13. Quod autem D. tertio L. ad³ disti L. addisti H. amicos D. 14. futurum testatur domi- num D.

39. 15. his fehlt HLD. 16. ad fehlt D. 17. degentes H. Vinc. Bell. mentem deduxit. dicens. Fertur D. 18. insurgere D.

super quo placet nobis, ut verberibus puerilibus graviter affectus induitusque post veste purpurea matre reddatur; sutrapsa quidem et classe eius una cum nautis ponto submergere, militesque cunctos ferro vinclitos ad rubri maris ultiora transducet.“ [49 M.] At sutrapae respondent regi talia: „Mi- 5 ratur adeo, rex, te hactenus talia latuisse, atque e multi- tudinis impetu tanta nostratibus supervenisse. Boni igitur consulas, et quam primum cum exercitu potentissimo eidem obvias.“

40. [50 M. 42 R.] Ad ipsum igitur rursus, et nominum arrogantiam et consortium deorum vindicans sibi, Darius scribit talia: [51 M.] „Latuitne, Alexander, te solum nomen honosque Darii, quo nec particeps supra maiestas? Sat ergo habeo vel hoc usum imprudentiae signum, quod nos ratus es vestratis similes. Quin ergo errata corrige, 15 nec his ultra addas incrementum. Censeo autem, uti ad adorandum me venias. Quod si feceris, Iovem cunctosque parentes meos iuro, e meo pectore protinus omnem tui iniuriam recessuram.“